
NCDsとは、Non-Communicable Diseases（非感染性疾患）の略称で、循環器疾患（心筋梗塞、
脳卒中等）、がん、慢性呼吸器疾患（COPD、喘息等）、糖尿病、メンタルヘルスなどの感染性
ではない慢性疾患の総称です。

「NCDs」と一言で言っても症状は千差万別です。薬剤師だから気づけること、薬剤師だから
こそできること、忙しい薬剤師の先生方の役に立ちたいとヴィアトリス製薬は考えます。

もう一度NCDsについて勉強してみませんか

ヴィアトリス製薬＃シッカン事務局
shikkan@viatris.com

・個別の接続に関してのお問合せにはお答えできません
・お問合せには順次回答いたしますのでお時間をいただきます

お問合せ先

Web疾患勉強会

6月26日2025年
昼13：00～13：25
夜19：00～19：25慢性疼痛*

６月のテーマ （木）

※追いかけ再生可能
 （講演時間内に参加された場合のみ）

出典：WHO．Noncommunicable diseases. Accessed 13th, Jun. 2024.
https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/noncommunicable-diseases

『シッカン勉強会』は6月開催をもって終了し、7月からは＃多疾患併存＃多職種連携をテーマとした
より実践的な『NCDs講演会』として新たにスタートします。
講演会情報は、＃シッカン勉強会同様、Webサイトでご案内いたします。
また、過去のシッカン勉強会内容はアーカイブ動画として順次下記Webサイト上に公開予定です。

https://www.viatris-e-channel.com/viatris/healthylife/index.html

＊内容は過去開催分と
同様となります



https://event-
viatris.smktg.jp/public/seminar/view/893?utm_medium=

202506_invitation

NBZ92O001P
2025年4月作成

※ご記⼊いただいた個⼈情報は、今回の勉強会及びヴィアトリス製薬合同会社のMRによる、適切な医薬品
情報等の提供活動の⽬的にて使⽤いたします。また、ご記⼊いただいた個⼈情報を、ご本⼈の同意を得る
ことなく、第三者に開⽰または提供することはありません。個⼈情報の保護に関する法律に則り、個⼈情報
の適切な取扱いのための措置は、⼗分に講じておりますので何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

事前お申し込み方法

ご視聴時の注意点

お問合せ先

開催時刻となりましたら、配信ページ内で再生ボタンをクリックいただくか

ページの読み込み直し後、再生ボタンのクリックをお願いいたします。

※開催時刻になっても自動で再生されませんのでご注意ください

ヴィアトリス製薬＃シッカン事務局
  shikkan@viatris.com

URL

URLまたは⼆次元ーコードを読み込み、必要事項を
ご記⼊のうえ、ご希望の回（昼の部/夜の部）を
選択してお申し込みください。お申し込みが完了すると
確認のメールが届きます。

⼆次元コード

https://event-viatris.smktg.jp/public/seminar/view/893?utm_medium=202506_invitation


	スライド番号 1
	スライド番号 2

